Varietates:

1. *Tibiis posticis basi tota nigra.* m. — Caetera sicut in plurimis maribus.

Hunc marem *Besser e Volhynia* transmisit.

2. *Segmentis nonnullis castaneo-marginatis.* m. f. — *Antennae* dimidio corpore longiores, interdum sere corporis longitudine. *Pedes* rufi; coxis feminae omnibus nigris, mari anterioribus subtus rufis; trochanteribus posticis nigris, apice flavo; femoribus posticis maris plerumque summa basi nigris; tibiis tarsisque ut in genuinis. *Abdomen* segmento 1 maris rarissime summo margine obsolete-castaneo; 2 et 3, ut plurimum quoque 4, margine castaneo, qui color autem latera versus magis extenditur; 5 et 6 plerumque lateribus, rarius etiam margine dorsali, castaneis. — Caetera sicut in specie genuina.

Mares unamque feminam *Manger* legit circa *Warmbrunn*; ipse mares quosdam cepi, mense Iunii in gramine prope *Vratislaviam*, die 1 Augusti in salicetis circa *Warmbrunn*. Maximus segmentis 2—6 castaneomarginatis insignis est.

3. *Abdomine rufo, basi et segmentorum 3—7 macula dorsali, nigris.* f. — *Longitudo* $2\frac{3}{4}$ linearum. *Abdomen* segmentis 1 et 2 nigris, hoc margine rufo; sequentibus rufis, macula magna dorsali nigra. *Aculeus* vix dimidii abdominis longitudine. *Coxae* anteriores subtus rufescentes. — Caetera sicut in specie genuina.

Unicam feminam *Manger* cepit circa *Warmbrunn*.

Synonyma:

Ichn. Leske pag. 66, n. 285.

Nota:

Varietas secunda medium tenet inter *ensatoris*, *ruficincti*, n. 87, et *latratoris*, n. 90, mares, quorum feminae autem longitudine aculei inter se differunt. — Conferas etiam notas ad *majalem*, n. 4, et ad *chrysostictum*, n. 49.

86. C. ASSIMILIS. n.

Abdomine subcompresso, segmentorum ultimorum lateribus castaneis, pedibus rufis, coxis et trochanteribus anterioribus flavis, posticis nigris, tibiis posticis nigris medio albis. m.

Affinis maribus *Camp. majalis*, n. 4, *chrysosticti*, n. 49, et *ensatoris*, n. 85; ab omnibus colore tibiarum posticarum, a chrysosticto et ensatore quoque magnitudine, a chrysosticto insuper antennarum articulo 1 toto nigro, distinctus.

Longitudo fere 3 linearum. *Caput* palpis et mandibularum medio flavis. *Antennae* dimidio corpore paulo longiores, apicem versus subgracilliores subcurvatae. *Thorax* gibbulus aut gibbulo-cylindricus. *Alae* mediocres, hyalinae, stigmate et radio fusco-piceis, radice et squamula flavicanibus; areola parva petiolata. *Pedes* mediocres;

anteriores fulvi, coxis et trochanteribus pallide-flavis, illis interdum basi nigra, postici coxis et trochanteribus nigris, his apice pallide-flavo, femoribus rufis, posticis plerumque geniculo summo nigricante, tibiis nigris medio albo aut exalbido, tarsis fuscis. *Abdomen* capitis thoracisque longitudine, seu parum longius; segmentis ultimis lateribus castaneis aut rufescentibus.